
 

          1 

 

Zápis ze zasedání správní rady MAS Sokolovsko o.p.s. 
 

Datum zasedání:      24. září 2024 od 14:00 hodin  

Místo zasedání:        Nám. Míru 230, Březová, MěÚ Habartov, zasedací místnost MAS 

 

Přítomní: 

Členové správní rady: 

Přítomní: P. Janura, D. Janurová, J. Jaša, P. Beránek 

Omluveni: A. Klímová, M. Bouda 

 

Další přítomní:     

Ivana Jágriková - ředitelka MAS  

 

Program:  

1) Kontrola plnění minulých usnesení. 

2) Podání žádosti o navazující projekt OPTP2 

3) Ostatní, závěr. 

 

Jednání zahájil předseda správní rady Petr Janura ve 14:00 konstatováním usnášeníschopnosti 

správní rady. Následně předal slovo ředitelce MAS Ivaně Jágrikové.  

 

Bod 1) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání správní rady 

Usnesení 4/1/2017/SR  

Správní rada MAS Sokolovsko   

b e r e  n a  v ě d o m í 

informaci o průběhu a výsledku akce Čištění řeky Ohře  

a  s c h v a l u j e 

pokračování v této činnosti i pro příští rok. 

V lednu byla podaná opakovaná žádost na kraj o příspěvek na rok 2024 ve výši 50.000 Kč. 

Termín akce 5.-7.4.2024. Dotace vyúčtovaná.  

Úkol zůstává v platnosti. 

 

Usnesení 4/1/2021/SR  

Správní rada MAS Sokolovsko   

s c h v a l u j e  předloženou žádost o návratnou finanční zápůjčku ve výši 600.000 Kč pro 

organizaci Krajské sdružení MAS Karlovarského kraje, z.s. se splatností do 31. 12. 2023, 

která bude na účet žadatele převedena do 15. 5. 2021. Pro tuto finanční zápůjčku se 

stanovuje roční úroková sazba 0,2 %.  

Správní rada MAS Sokolovsko 

p o v ě ř u j e  ředitelku MAS podpisem této smlouvy o poskytnutí návratné finanční 

zápůjčky. 

Dne 29.11.2023 byla vrácena částka 50.000 Kč, dne 2.10.2023 bylo vráceno 444.166,92 Kč a 

byl uhrazen úrok ve výši 2.890 Kč. Zbývá uhradit 105.833,08 Kč. Není předpoklad, že by 

zbytek byl uhrazen, organizace nerealizuje aktuálně žádný projekt a na účtu ani pokladně nemá 

finanční prostředky. Byla odeslána 1. výzva k úhradě dluhu. Na MAS byla v souvislosti s tímto 

dluhem dodána žádost ze strany Krajského sdružení o odpuštění tohoto dluhu. Dne 4.9. 

proběhla valná hromada spolku, kde 2 ze 3 členů ze spolku vystoupili. Současně skončilo 

funkční období předsedy spolku a nový nebyl navolen. 



 

          2 

 

Bylo diskutováno vystoupení ze spolku, proběhlo hlasování: 

Pro: 4 hlasy, zdržel se: 0 hlasů, proti: 0 hlasů. 

Usnesení 1/3/2024/SR 

Správní rada odsouhlasila vystoupení z Krajského sdružení MAS Karlovarského kraje, 

z.s. a pověřuje ředitelku k zaslání písemného oznámení o vystoupení z organizace do 

datové schránky spolku, přičemž součástí toho oznámení bude i připomenutí existence 

dluhu z finanční zápůjčky ve výši 105.833,08 Kč.  

Úkol zůstává v platnosti. 

 

 

Usnesení 3/2/2022/SR  

Správní rada MAS Sokolovsko  

s ch v a l u j e  podání žádosti o podporu na projekt Spolu+ do připravované výzvy OPZ+ 

pro MAS v rozsahu výše uvedeném  a 

u k l á d á  ředitelce MAS zajistit zpracování a podání této žádosti o podporu a její 

následnou realizaci. 

V létě 2022 byla žádost podána. Finální název projektu: PLUS MAS Sokolovsko. Realizace 

zahájena 1.2.2023 – konec 31.1.2025. Do projektu jsou jako partneři s fin. příspěvkem zapojeny 

obce Josefov, Krásno a Horní Slavkov. První a druhá ZoR a ŽoP schváleny. U 3. ŽoP problém 

– nejsme schopni podat vyúčtování, protože jeho součástí je čestné prohlášení, jehož podmínky 

nesplníme. Aktuálně je v řešení, jak bude s projektem ze strany poskytovatele dotace 

nakládáno. Metodické oddělení MPSV avizovalo, že výsledek jednání bude známý nejdříve 

v 11/2024.  

Úkol zůstává v platnosti. 

 

 

Usnesení 4/3/2022/SR  

Správní rada MAS Sokolovsko  

s ch v a l u j e  podání žádosti o podporu na projekt WIN do výzvy DANUBE v rozsahu 

výše uvedeném  a 

u k l á d á  ředitelce MAS zajistit zpracování a podání této žádosti o podporu a její 

následnou realizaci. 

MAS se připojila k žádosti o dotaci do programu Danube 2021-2027, projekt s názvem WIN 

(Improving the position of Women in the labour markets of peripheral INdustrial regions).  

Cíl projektu - prozkoumat nové pracovní příležitosti a odstranit překážky, které ženám brání v 

realizaci jejich profesního potenciálu (speciálně v oblasti venkovských, periferních, a přesto 

průmyslových regionech), a přispět tak k přístupnějším, inkluzivnějším a efektivnějším trhům 

práce. Asociovaný partner Hospodářská komora Karlovarského kraje. 

Celkový rozpočet projektu bude do 1,929 mil. EUR, přičemž finanční zapojení MAS činí 

168.200 EUR, 90 % dotace, průběžné financování. Projekt byl v lednu zahájen, v únoru 

proběhlo první setkání partnerů ve Slovinsku. V 11/2024 je plánováno setkání partnerů u nás 

na Sokolovsku.  

Úkol zůstává v platnosti. 

 

 



 

          3 

 

Usnesení 1/1/2023/SR  

Správní rada MAS Sokolovsko   

s c h v a l u j e  zapojení MAS Sokolovsko do výzvy ERASMUS+ a  

p o v ě ř u j e  ředitelku MAS k zajištění podání žádosti o dotaci a následné realizaci 

projektu „Mládežnické parlamenty na venkově“ 

Rozpočet: Max. 60.000 €.  

Cíl projektu: Zintenzivnění participace mládeže na venkově do veřejného dění, zapojení do 

komunitního života a podpora místní i regionální sounáležitosti. Ve vybraných obcích dojde k 

založení a rozvoji mládežnických parlamentů, kteří se tak stanou aktivními občany a na jejich 

názor a potřeby budou ze strany obcí brán zřetel.  

Žádost schválena a od 1.9.2023 projekt běží. Zapojena Svatava, Oloví, Rotava, Chodov. 

Úkol zůstává v platnosti. 

 

Usnesení 1/4/2023/SR  

Správní rada MAS Sokolovsko  

s ch v a l u j e  podání žádosti o podporu na Nová zelená úsporám Light 1 MAS Sokolovsko 

do výzvy č. 1 Národního programu Životní prostředí a  

u k l á d á  ředitelce MAS zajistit zpracování a podání této žádosti o podporu a její 

následnou realizaci. 

MAS Sokolovsko poskytuje od února 2023 bezplatné poradenství žadatelům z programu 

NZÚL. Většinou se jedná o starobní důchodce či invalidní osoby. Dosud bylo poradenství 

poskytnuto více než 200 osobám. Za toto poradenství jsme oprávněni požadovat kompenzaci 

od MŽP v rámci výzvy č. 1/2023 v rámci Národního programu Životní prostředí, prioritní 

oblast 9. Příprava projektů.  

Úkol zůstává v platnosti. 

 

 

Usnesení 2/4/2023/SR  

Správní rada MAS Sokolovsko  

s ch v a l u j e  podání žádosti o podporu „OPTP1 MAS Sokolovsko 2023-2024“ do výzvy 

OP Technická pomoc.  

u k l á d á  ředitelce MAS zajistit zpracování a podání této žádosti o podporu a její 

následnou realizaci. 

Jedná se o projekt řešící úhradu části režijních výdajů organizace spojených s vyhlašováním 

výzev, tj. pronájmy, mzdy, školení, konzultace žadatelům apod. Výzva do programu OP 

Technická pomoc, výzva 07_22_003 OPTP č. 3, je otevřená. Žádost podána v 5/2024, 

vyúčtování bude odevzdáno v 10/2024.  

Úkol zůstává v platnosti. 

 

Usnesení 3/4/2023/SR  

Správní rada MAS Sokolovsko   

s c h v a l u j e  podání žádosti do výzvy POV, KÚ KVK 2024 a  

p o v ě ř u j e  ředitelku MAS k zajištění podání žádosti o dotaci a následné realizaci tzv. 

Malého leaderu 2024 na území MAS Sokolovsko.    



 

          4 

 

MAS podala v 1/2024 žádost na kraj do výzvy Programu obnovy venkova. Přičemž část 

prostředků by opět byla určena na úhradu mzdových výdajů administrátora této výzvy a část na 

Výzvu Malý Leader Sokolovsko 2024. Výzva 42 projektů bylo podpořeno, aktuálně dobíhají 

poslední akce. Do konce roku bude program vypořádán. 

Úkol zůstává v platnosti. 

 

Usnesení 2/2/2024/SR  

Správní rada MAS Sokolovsko   

s c h v a l u j e  pořízení nového služebního vozidla zn. Corolla Cross, 4x4, hybridní pohon 

2.0  

a p o v ě ř u j e  ředitelku MAS pořízením tohoto vozidla a současně prodejem starého 

vozidla Kia Sportage, r.v. 2010.   

Auto pořízeno. Kia Sportage na protiúčet prodána. 

Úkol ukončen. 

 

 

Bod 2) Podání žádosti o navazující projekt OPTP2 

V září skončí projekt OPTP1 ze kterého jsou hrazeny režie spojené s vyhlašováním výzev. Je 

potřeba podat navazující projekt do programu OP Technická pomoc, výzva 07_22_003 OPTP 

č. 3. Projekty musí být 2leté. Proběhla diskuse a následně hlasování ohledně schválení podání 

žádosti o navazující projekt.  

Pro: 4 hlasy, zdržel se: 0 hlasů, proti: 0 hlasů. 

Usnesení 2/3/2024/SR 

Správní rada MAS Sokolovsko 

s ch v a l u j e  podání žádosti o podporu „OPTP2 MAS Sokolovsko 2025-2026“ do výzvy 

OP Technická pomoc.  

u k l á d á  ředitelce MAS zajistit zpracování a podání této žádosti o podporu a její 

následnou realizaci. 

 

 

Bod 3) Ostatní, závěr. 

Správní rada byla seznámena s aktuálním stavem probíhajícího trestního stíhání vedené vůči 

organizaci i vůči statutárnímu zástupci, tj. ředitelce MAS. Ta nabídla členům správní rady 

odstoupení ze své funkce. Členové správní rady vyjádřili podporu ředitelce a její odstoupení 

odmítli. Ředitelka MAS přesto upozorňuje, že do budoucna bude vhodné zamyslet se nad 

novým statutárním zástupcem.  

 

 

V Březové dne 24.9.2024 

 

 

Zapsala: Ing. Ivana Jágriková   Zápis ověřil: Ing. Petr Janura 

 

 

……………………………..    ……………………………..   



 

          5 

 

 

 

jagri
Obdélník


		2024-10-08T12:38:44+0200
	Ing. Petr Janura


		IČ: 27962008
	2024-10-09T08:23:58+0200
	Ing. Ivana Jágriková




